T.P. ATTICO.

Vcundissimas tuas legi literas, ad Plancū scripsi, habes exemplum. Cū Tironē quid sit locutus, cognoscam ex ipso. Cum sorore ages attēius, si te occupatione ista relaxaris. Vale.

M. T. C. L. PLANCO PR. DES. S.

Attici nostri te valde studiosum esse cognouimus, meo vero ita cupidū, ut mehercule paucos eque obseruatis, atque amanteis me habere existimē. Ad paternas enim, magnas, & veteres, & iustas necessitudines, magnā attulit accessionē tua voluntas erga me, meaque erga te par, atque mutua. Buthrotia tibi causa ignota nō est. Egi, n. sepe, tibiq; totā rē demonstrāui, q̄ est acta hoc modo. Ut primum Buthrotiū agrū p̄scriptū vidimus, cōmotus Atticus libellū cōposuit: eū mihi dedit, ut darē Cēsari, erā, n. cenaturus apud eū illo die. Cū libellū Cēsari dedi, p̄bauit causam, rescripsit Attico, eque eū postulare, admonuit tñ, ut pecuniā reliquam Buthroti ad diē soluerēt. Atticus, q̄ ciuitatē cōseruatā cuperet, pecuniā numerauit de suo. Qd̄ cū esset factum, adiuimus Cēsare, verba fecim⁹ p̄ Buthrotiis: liberalissimū decretū abstulim⁹, qd̄ est ob signatū ab amplissimis viris. Quę cū essent acta, mirari quidē solebā pati Cēsare cōuenire eos q̄ agrū Buthrotiū cōcupissent, neq; solū pati, sed etiā ei negotio te p̄ficere. Itaq; & ego cū illo locutus sum, & sepius qd̄, ut etiā accusarer ab eo, q̄ parū cōstātię suę cōsiderē: & M. Messalę & ipsi Attico dixit, ut sine cura essent: aperteq; ostēdebat, se p̄sentiu aios (erat, n. popularis, ut noras) offendere nolle. Cū autē mare trāsisset, curaturū se, ut in aliū agrū deducerent. Hęc illo viuo. Post interitū vero Cēsaris, ut primū ex S. C. causas Coss. cognoscere instituerūt, hęc, q̄ scripsi, ad eos delata sunt: p̄bauerūt causas sine vlla dubitatioe, seq; ad te literas datutos esse dixerunt. Ego autē mi Plance, etsi nō dubitabā, qn̄ & S. C. & lex, & Coss. decretū, ac literę apud te plurimū auctoritatis haberēt, teq; ipsius Attici causa velle intellexerā, tñ hoc p̄ cōiunctio ne, & beneuolētia nostra mihi sumpsi, ut id a te peterē qd̄ tua singularis humanitas, suauissimiq; mores a te essent impetraturū. Id autē est, ut hoc, qd̄ te tua sponte facturū esse certo scio, honoris nostri causa libenter, prolixę, celeriter facias. Mihi nemo est amicior, nec iucūdiior, nec charior Attico: cuius antea res solū familiaris agebat, eaq; magna, nūc accessit etiā existimatio, ut qd̄ cōsecutus est magna & industria, & gratia viuo Cēsare, mortuo id, te adiuuante, obtineat. Qd̄ si a te erit impetratū, sic velim existimes, me de tua liberalitate ita interpretaturū, ut tuo summo bñficio me affectū iudicā. Ego, q̄ te velle, q̄ ad te p̄tinere arbitrabor, studiose diligēterq; curabo. Da operā ut valeas.